

STALLERGENES GREER ENREGISTRE UNE CROISSANCE DE SON CHIFFRE D'AFFAIRES EN 2018, EN LIGNE AVEC SES OBJECTIFS

- Le chiffre d'affaires annuel, en hausse de 6 %, s'élève à 277,0 millions d'euros (+8 % à taux de change constants), en ligne avec les prévisions ; croissance significative de l'EBITDA, bien qu'attendu dans le bas de la fourchette des objectifs annoncés
- Performance positive sur la zone Europe et International (+8 %) et aux États-Unis (+4 %)
- Forte croissance du chiffre d'affaires pour la voie sublinguale (+10 %), portée par Staloral®

Londres (Royaume-Uni), le 13 février 2019 – Stallergenes Greer, laboratoire biopharmaceutique spécialisé dans le traitement des allergies respiratoires, publie ce jour son chiffre d'affaires annuel non audité au 31 décembre 2018.

Michele Antonelli, Directeur général de Stallergenes Greer, déclare :

« Stallergenes Greer poursuit sa croissance en 2018, affichant une hausse de 6 % de son chiffre d'affaires. Les résultats commerciaux du groupe sont le reflet du travail réalisé, afin de mieux servir les patients sur tous les marchés et dans toutes les régions du monde où nous sommes présents, grâce à une large gamme de produits de grande qualité répondant aux besoins de chacun. »

Un chiffre d'affaires annuel non audité en hausse de 6 %, porté par une croissance continue de ses principaux produits et marchés clefs, en ligne avec les prévisions.

Chiffres 2018 non audités (en millions d'euros)	à taux de change reporté				% évol.	à change constant		% évol.
	2017 (12 mois) (M€)	% CA	2018 (12 mois) (M€)	% CA		2018 (12 mois) (M€)	% CA	
Europe du Sud	119,0	46 %	136,5	49 %	15 %	136,4	48 %	15 %
Europe du Nord et centrale	33,7	13 %	33,5	12 %	0 %	33,8	12 %	0 %
Marchés internationaux	19,6	8 %	15,7	6 %	-20 %	16,5	6 %	-16 %
États-Unis	87,9	33 %	91,3	33 %	4 %	95,5	34 %	9 %
Chiffre d'affaires	260,2	100 %	277,0	100 %	6 %	282,2	100 %	8 %
Produits sublinguaux	156,7	60 %	172,9	63 %	10 %			
Produits sous-cutanés	70,4	27 %	70,1	25 %	0 %			
Produits vétérinaires	10,2	4 %	9,4	3 %	-8 %			
Autres produits	22,9	9 %	24,6	9 %	7 %			
Chiffre d'affaires	260,2	100 %	277,0	100 %	6 %			

Chiffre d'affaires par région : performance positive en Europe du Sud (+15 %) et aux États-Unis (+4 %, +9 % à change constant)

La hausse de 6 % du chiffre d'affaires annuel par rapport à l'exercice précédent est le fruit d'une croissance soutenue en Europe du Sud et aux États-Unis. Les taux de change pèsent sur le chiffre d'affaires 2018 aux États-Unis, où le groupe enregistre une croissance de 9 % de son chiffre d'affaires par rapport à l'exercice précédent en devise locale (dollar US).

Europe & International : La croissance du chiffre d'affaires de Stallergenes Greer est principalement due à la solide performance enregistrée en France, en grande partie liée à l'augmentation du nombre de patients traités par Staloral cette année. Le chiffre d'affaires augmente également en Espagne, en Italie, en République tchèque et en Slovaquie. En Allemagne, avec Staloral, Stallergenes Greer continue à gagner des parts de marché sur le segment de l'allergie au bouleau. Sur les marchés internationaux, le chiffre d'affaires a été affecté par la rupture

temporaire d'approvisionnement des produits sous-cutanés sur le site d'Antony, ainsi que par la transition vers une nouvelle stratégie de distribution en Australie.

États-Unis : Aux États-Unis, Stallergenes Greer renforce sa position de leader sur le marché des extraits allergéniques et a su tirer profit d'opportunités commerciales sur l'ensemble de sa gamme pour réaliser un chiffre d'affaires de 91,3 millions d'euros.

Chiffre d'affaires par catégorie : Poursuite de la croissance des produits sublinguaux (+10 %)

Staloral est le principal moteur de la croissance de Stallergenes Greer en 2018, sur tous ses marchés principaux. Par ailleurs, le groupe regagne, grâce à Oralair, des parts de marché sur le segment des comprimés au pollen de graminées dans certains de ses marchés clefs.

Produits sublinguaux : Sur l'exercice 2018, le chiffre d'affaires des produits sublinguaux atteint 172,9 millions d'euros, soit une hausse de 10 %, principalement portée par les gains de parts de marché de Staloral sur ses marchés prioritaires, comme la France, et la présence forte de la société sur le segment pédiatrique. Cette performance a été atteinte en dépit d'un environnement de plus en plus concurrentiel. De plus, sur le segment des comprimés, la contraction du marché du pollen de graminées aux États-Unis a pesé sur les résultats d'Oralair dans ce pays.

Produits sous-cutanés : Concernant les produits sous-cutanés, la Société enregistre en 2018 un chiffre d'affaires de 70,1 millions d'euros, comparable à celui enregistré en 2017, malgré la rupture temporaire d'approvisionnement des produits sous-cutanés sur les marchés européens et internationaux, à l'heure où la Société poursuit d'importants investissements portant sur la rénovation et la modernisation du site d'Antony.

Produits vétérinaires : Sur l'exercice 2018, le chiffre d'affaires des produits vétérinaires est de 9,4 millions d'euros, en repli de 8 % par rapport à 2017, en raison d'une intensité concurrentielle plus forte sur cette catégorie, associée à l'effet négatif des taux de change.

Autres produits : La catégorie Autres produits, qui comprend les produits de diagnostic et autres dispositifs médicaux, enregistre un chiffre d'affaires de 24,6 millions d'euros sur l'exercice 2018, en hausse de 7 % par rapport à 2017, le Groupe tirant profit d'opportunités commerciales dans ce domaine, aux États-Unis.

OBJECTIFS 2018

Le 30 août 2018, Stallergenes Greer a confirmé ses objectifs pour l'exercice 2018 d'atteindre une fourchette comprise entre 270 et 280 millions d'euros de chiffre d'affaires et de 40 à 50 millions d'euros d'EBITDA.

Tandis que le chiffre d'affaires atteint le haut de la fourchette des objectifs fixés, l'EBITDA devrait se situer dans le bas de la fourchette, principalement en raison d'ajustements enregistrés sur le crédit d'impôt recherche en France pour les exercices fiscaux 2014 – 2017 et de charges non récurrentes liées au changement de direction effectif en Janvier 2019, ainsi qu'à des coûts associés à la rationalisation des opérations de la société.

AUTRES INFORMATIONS

Stallergenes Greer continue les opérations d'améliorations de son outil industriel et travaille à la mise en conformité des points soulevés par l'Agence Nationale de Sécurité du Médicament (ANSM) dans son injonction du 4 janvier 2018, notamment concernant les produits injectables. Stallergenes Greer poursuit son étroite collaboration avec l'ANSM jusqu'à ce qu'une décision finale soit prise.

CALENDRIER FINANCIER

21 mars 2019 : Résultats annuels 2018 | Publication du rapport annuel 2018

A PROPOS DE STALLERGENES GREER PLC

Stallergenes Greer plc, dont le siège social est situé à Londres (Royaume-Uni) est un laboratoire biopharmaceutique international, spécialisé dans le diagnostic et le traitement des allergies par le développement et la commercialisation de produits et de services d'immunothérapie allergénique. Stallergenes Greer plc est la société mère de GREER Laboratories, Inc. (immatriculée aux États-Unis) et de Stallergenes SAS (immatriculée en France).

INFORMATIONS BOURSIÈRES

Libellé : Stallergenes Greer

Code ISIN : GB00BZ21RF93 1 - Mnémonique : STAGR

Classification ICB : 4577

LEI : 213800CYVZA7GJQEME86

Marché : Marché réglementé Euronext Paris

Pour plus d'informations, veuillez consulter : <http://www.stallergenesgreer.com>.

Les informations financières présentées ci-dessus ne constituent pas les états financiers du Groupe aux 31 décembre 2017 (audités) et 2018 (non audités). Les travaux d'audits sont toujours en cours pour l'exercice 2018. Si les informations financières figurant dans ce communiqué préliminaire ont été préparées conformément aux normes IFRS, le présent communiqué ne contient toutefois pas suffisamment d'informations pour satisfaire en l'état aux dites normes.

Ce document (et d'autres informations auxquelles il fait référence), certains commentaires oraux et d'autres informations publiées par la Société comportent des déclarations qui sont ou peuvent être à caractère prospectif en ce qui concerne la situation financière et/ou les opérations de la Société. Ces déclarations peuvent être identifiées à l'aide d'une terminologie prospective, soit des verbes (à la forme positive ou négative) tels que « croire », « s'attendre », « projeter », « estimer », « prévoir », « devrait », « planifier », « il se peut que », « être tenu de » ou de toute variante de quelconque de ces termes ou d'une terminologie comparable indiquant les attentes ou convictions concernant les événements à venir. Ces déclarations prévisionnelles intègrent les risques et incertitudes, car ceux-ci se rattachent aux événements et sont liés à des circonstances qui se produiront à l'avenir. Sans être exhaustifs, ces éléments s'entendent de la conjoncture et des situations tant économiques que commerciales, y compris des questions de droit, des points sur l'évaluation des produits, des fluctuations des devises et de la demande, de même que des évolutions intervenant dans les facteurs concurrentiels. Ces facteurs, ainsi que d'autres, sont présentés de façon plus approfondie dans le Rapport annuel 2017 de la Société, publié le 16 avril 2018 sur son site Internet www.stallergenesgreer.com. Les résultats effectifs peuvent être sensiblement différents de ceux formulés dans les déclarations prévisionnelles, en raison de divers facteurs, cités ou non ci-dessus. Sauf dans la mesure exigée par le droit applicable, ni la Société ni aucune autre personne n'assume la moindre obligation relative à la mise à jour de ces déclarations prévisionnelles ou à l'avertissement de toute personne à cet égard.

CONTACTS**Relations investisseurs**

Youssef Abbas

Tél. : +33 1 55 59 78 43

Email : youssef.abbas@stallergenesgreer.com**Agence de relations investisseurs**

FTI Consulting

Arnaud de Cheffontaines

Tél. : +33 1 47 03 69 48

Email : stallergenesgreer@fticonsulting.com**Communication**

Catherine Kress

Tél. : +33 1 55 59 26 05

Email : catherine.kress@stallergenesgreer.com**Agence de relations médias**

Havas Paris (Europe)

Samuel Rousseau

+33 6 77 88 32 43

E-mail : samuel.rousseau@havas.com